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URZĄDZENIE DO BEZKAFAROWEGO WBIJANIA PALI W GRUNT

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do bezkafarowego wbijania pali w grunt, po¬
siadające zastosowanie w mechanizacji prac fundamentowych w budownictwie.

Dotychczas wbijanie pali w grunt odbywało się za pomocą młota spalinowego zawieszo¬
nego przesuwnie na specjalnych wieżach urzędzeń katarowych. Nie wszystkie jednak prace
zwięzane z wbijaniem pali można realizować przy pomocy kafarów z uwagi na brak dojścia
i inne niedogodności.

Znane sę również urzędzenia do wbijania pali w grunt metodę bezkafarowę, składaję-
ce się z podwieszonego na żurawiu młota spalinowego posiadającego specjalny osprzęt. Fir¬
mami stosującymi takie urzędzenia sę: firma Delmag - RFN i BSP - Anglia, Znane osprzęty
młota spalinowego charakteryzuję się mniejsze uniwersalnościę i wymagaję dodatkowych
uchwytów mocujęcych. Przedmiotowe rozwięzanie eliminuje powyższe niedogodności.

Istota wynalazku polega na tym, że prowadnica główna urzędzenia połęczona Jest za
pomoce dwóch płyt z prowadnicę pomocnicze, na którsj osadzony Jest przesuwnie podbabnik.
Prowadnica główna posiada w górnej części zabudowany siłownik hydrauliczny zasilany z
przejezdnego agregatu hydraulicznego i połęczony łańcuchem z mechanizmem uruchamiajęcym
młot spalinowy, który przytwierdzony jest do prowadnicy głównej za pomoce czterech łap.
Młot spalinowy posiada w swej górnej części przytwierdzony na stałe pierścień z trzema
uchami ełużęcymi do podczepienia zawiesia.

Zaletę techniczne tego rozwięzania Jest wyeliminowanie dodatkowych prowadnic i uch¬
wytów. Poza tym urzędzeniem według wynalazku można wbijać pale w niedostępnych miejscach,
na przykład w wodzie, z dala od brzegu.

Przedmiot wynalazku został przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, w wi¬
doku z boku, Urzędzenie do bezkafarowego wbijania pali w grunt składa się z osprzętu do
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bezkafarowego wbijania zawieszonego na haku żurawia za pośrednietwen zawiesia 13 podcze¬
pionego do dwóch uch 12 pierścienia 11 przytwierdzonego do górnej części młota spalino¬
wego 6 i postawionego na wstępnie wbitym palu 15* Utrzymanie się osprzętu na palu zapew¬
niają występy prowadza.ee podbabnika 4 oraz opory 14, Osprzęt do bezkafarowego wbijania
stanowi nłot spalinowy rurowy 6, przytwierdzony za pomoce czterech uchwytów 5 do pro¬
wadnicy głównej 1* Prowadnica główna 1 jest poleczona w sposób rozłączny z prowadnicę
pomocnicze 3 za pośrednictwem dwóch płyt 2. Poprzez prowadnice 113 możliwe jest prze¬
suwne osadzenie podbabnika 4 usytuowanego w osi młota spalinowego 6 i utrzymanie piono¬
wego położenia osprzętu w wypadku poluzowania zawiesia 13 przez żuraw.

Wewnętrz prowadnicy głównej 1 znajduje się siłownik hydrauliczny 7 zasilany z
przejezdnego agregatu hydraulicznego 8. Siłownik hydrauliczny 7 powoduje za pośrednic¬
twem łańcucha 9 podnoszenie 1 opuszczanie mechanizmu 10-uruchamiajęcego młot spalinowy
rurowy 6. W przypadku awarii agregatu hydraulicznego 8, możliwe jest mechaniczne uru¬
chomienie młota spalinowego 6 poprzez przytwierdzenie zawiesia 13 jednym końcem do mecha¬
nizmu 10 uruchamiajęcego młot spalinowy 6, a drugim do trzeciego ucha 12 /linia przery¬
wana na rysunku/. Podnoszenie zawiesia 13 do góry powoduje uruchomienie młota spalino¬
wego 6.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urzędzenie do bezkafarowego wbijania pali w grunt, posiadajęce młot spalinowy
rurowy przytwierdzony do konstrukcji nośnej, posiadajęcej w górnej części zblocze do za¬
wieszenia na żurawiu, natomiast w dolnej części opory do osadzenia na wbijanym elemencie,
znamienne tym, że prowadnica główna /l/ połęczona Jest dwiema płytami /2/
z prowadnicę pomocnicze /3/ umożliwiając przesuwne osadzenie podbabnika /4/, przy czym
prowadnica główna /l/ posiada cztery uchwyty /5/ służęce do przytwierdzenia młota spa¬
linowego rurowego /&/•

2. Urzędzenie według zastrz, 1, znamienne tym, że prowadnica głów¬
na /l/ posiada w górnej części zabudowany siłownik hydrauliczny /7/ zasilany z przejezd¬
nego agregatu hydraulicznego /8/ i połęczony łańcuchem /9/ z mechanizmem /10/ urucha-
miajęcym młot spalinowy /6/.

3. Urzędzenie według zestrz. 1 albo 2, znamienne tym, że młot spa¬
linowy /6/ posiada w swej górnej części przytwierdzony na stałe pierścień /li/ z trzema
uchami /12/ służęcymi do podczepienia zawiesia /13/«
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